
ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ 

СНЕГОУБОРОЧНИКИ REDVERG 
RD-260-90E 
RD-270-13E 
RD-370-13TE 



   

   
 

 
   

    
   

   
 

  
  

      
   

  
 

   

  
 

    
   

. ,

.

.

 RedVerg 
.

.

.

.

.

,
. ,

,

.

,
, ,

, ,
.

.
/
,

.

2



,
.

,

.

.

.

.

.

.

.

.

,
.

.

.

.

( )
.

,

.

.

.

.

,
,

.

,

.

,
.

,
,

.

.

.

3



,
,

,
.

,

,
/

.

.
,

 – .

.

.

.

,
,

.

:
, .

,
.

, .
,

.
,

.

.

.

.

. ,
, . . .

.

,
.

,
. ,

.
.

.
.

,
.

,
,

.

,
.

,

.

,
.

.

4



.
,

.
.

.

.

,

.

.

,
.

.

.
, ,

.
.

, ,

,

.

,
.
,

.

.

,

. ,

, ,
.

,
.

.

.

.
 12,5  (1/2”) 

,

/ .

.
,

.

.
, ;

,
,

.

5



.
.

,
.

.

.

,
,

.

,
,

,
, ,

. .
, .

.

.
,

.
,

.

.

.

.

,
,

.
.

.
,

.

,
,

.

,
.

, ,
.

.
.

.

,
- ,

.

.

.

6



.

- ,
.

,
.

.

, . .
.

.
,

. ,
,

.

, ,

,
. ,

 «STOP» ( ).

,
.

.
.

.

.

, ,

. ,
.

.

.

,
.

, , , , ,
,
.

,
.

,

,
.

,
.
,

,
.

,
, , 23  (75 

) .

.

7



.

.

.
,

.

,

.

.

,
.

,
.

.
.

,
.

.
.

.
.

.

.

.
.

.
.

,  (
),

.
,

.

,
.

.

,
.

.

.

8



. :

.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.

9.
, : 

1

8

7

4

3

2

5

96

M10 X 40 X 2 A

M8 X 45 X 4 B

M8 X 20 X 2

E
M8 X 25 X 2

C

X 2

M8 X 40 X 2 D

M6 X 20 X 2 F

X 1 E

X 1

X 1 F

X 1 G

M8 X 1 H

X 2
I

X 2

6 X 37 X 2 J

9

ВНИМАНИЕ! Воздушный фильтр не оснащён 
фильтрующим элементом. В условиях работы 
зимой фильтрующий элемент не нужен.



, ,

.

3.

M8X45, .

4. ,
,

.

-
.

.

, .

.

/
,

.

.
.

.

,

.

,
.

M8 X 45 X 4 B

Выровняйте отверстия в рукоятке с боковыми 
пластинами и вручную зафиксируйте нижнюю 
рукоятку с помощью винтов и шайб.

Выровняйте нижнюю рукоятку и затяните все 
четыре винта.

2.

1.

M10 X 40 X 2 A

10



1.
.

2. ,
3 (1/8”).

3. .

3
(1/8”).

(
),

.

4.
.

,
. ,

. .

1.
( ).

2.
.

.
3.

,
.

.
.

4.
.

5. .

6. ,
ST4.8X13.

M8 X 20 X 2

EM8 X 25 X 2
C

X 2

ST4.8 X 13   X 2

M8 X 40 X 2 D

11



7.
,

,

.
8.

,
. ,

, -
.

9.

.
10. ,

;

.

11.

.
12.

.

13.

,

, .
14.

M6X20
.

15.

, ,

.
16. .

M6 X 20 X 2 F

X 1 E

X 1

ST4.8 X 13   X 2

X 1 F

12



1.
.

.
.

2.
,

.

3. .

,
.

M8. .

.
.

.

6x37
.

.

X 1 G

M8 X 1 H

X 2
I

X 2

6 X 37 X 2 J

13



  (   
и предусмотрена конструкцией).

1. ,
.

2.
( )
,

( ) .

.
3.

.

14



.

Auger Gearcase

Auger

Scraper Blade

Shear Pins

Skid Shoes

Drift Cutters

Chute Clean-Out Tool

Speed Shift Lever

Drive Clutch Lever

Auger Clutch Lever

Differential Lock Trigger

Steering Triggers 

Chute Crank

Belt Cover

Discharge Chute

4-way Chute Directional Control

Battery

Primer

Safety Ignition Switch

Choke

Fuel Shutoff Valve

Engine Oil Fill Cap w/ Dipstick

Recoil Starter

ON/OFF SwitchThrottle Lever

Electric Starter

Power Cord Plug

Fuel Filler Cap

Electric Start Button

15



Drift Cutters -  (могут не входить в комплект изделия)

Chute Clean-Out Tool 

Auger Gearcase 

Auger 

Scraper Blade 

Shear Pins 

Skid Shoes 

Driver Clutch Lever 

Speed Shift Lever 

4-way Chute Directional Control 4-

Heated Grips  ( ,

)

Differential Lock Trigger 

( , )

Steering Triggers 

Auger Clutch Lever 

Headlight  ( ,

)

Chute Crank 

Chute Deflector Handle 

Chute Deflector 

Belt Cover 

Discharge Chute 

Fuel Filler Cap 

Primer 

Choke 

Fuel Shutoff Valve 

Recoil Starter 

Electric Starter Button  ( ,

)

Power Cord Plug 

Electric Starter  ( ,

)

Engine Oil Fill Cap w/Dipstick 

Safety Ignition Switch 

Throttle Lever 

ON/OFF Switch /

Battery  ( ,

)

16



Auger Gearcase

Auger

Scraper Blade

Shear Pins

Skid Shoes

Drift Cutters

Chute Clean-Out Tool

Speed Shift Lever

Drive Clutch Lever

Auger Clutch Lever

Differential Lock Trigger

Steering Triggers 

Chute Crank

Belt Cover

Discharge Chute

4-way Chute Directional Control

Battery

Track Lock Lever

Primer

Safety Ignition Switch

Choke

Fuel Shutoff Valve

Engine Oil Fill Cap w/ Dipstick

Recoil Starter

ON/OFF SwitchThrottle Lever

Electric Starter

Power Cord Plug

Fuel Filler Cap

Electric Start Button

17



Drift Cutters -  (могут не входить в комплект изделия)

Chute Clean-Out Tool 

Auger Gearcase 

Auger 

Scraper Blade 

Shear Pins 

Skid Shoes 

Track Lock Lever 

Driver Clutch Lever 

Speed Shift Lever 

4-way Chute Directional Control 4-

Heated Grips  ( ,

)

Differential Lock Trigger 

( , )

Steering Triggers 

Auger Clutch Lever 

Headlight  ( ,

)

Chute Crank 

Chute Deflector Handle 

Chute Deflector 

Belt Cover 

Discharge Chute 

Fuel Filler Cap 

Primer 

Choke 

Fuel Shutoff Valve 

Recoil Starter 

Electric Starter Button  ( ,

)

Power Cord Plug  ( ,

)

Electric Starter  ( ,

)

Engine Oil Fill Cap w/Dipstick 

Safety Ignition Switch 

Throttle Lever 

ON/OFF Switch /

Battery  ( ,

)

18



.

.

.

.

,

– .

.

.

,
.

,
.

4-

,

.
,

.

,

.

/

.

,

.

.

 8 
: 6  2 .

19



.

.

,

.
.

,

.

,
.

.

.

,
,

.
,

.

. ,
.

.
.

.

,
.

,
180o, .

.

,
,

,
.
, ,

.
.

,
.

,
.

,
,

.

20



.

,

.

.

,

:
1.

.
2.

.
3.

,
.

4.

.
5. ,

 (

, ,
). .

 (
),

,

( )

.

 «ON» ( .).

( )

.

, .

 «ON» ( .).

-  ( )

-
,

, .
- ,

.
, ,

.
.

21



 ( )

.

/
.

.
,

.

( )

.

.

,
.

,
, ,

.

,
.

,
 «OPEN» 

( ). ,
.

,
; ,

,
.

 «STOP» ( ).

,
 «FULL» 

( ), .
,

 «OFF» 
( ).  

.

.

,
.

.
, .

(
)

,
. .

22



 «ON/OFF» ( ./ .) (
)

.
 «OFF» 

( .), .
 «ON» 

( .),
.

(
 12 . )

,  3 
: «STOP» ( ), «RUN» 

( )  «START» ( ).

( )

 (12 . )
(120  230 . )

.

.

.
,

.
.

,  - ;

,  – 
.

 5 
.

 10 
.

( )

. ,
,
.

  ---------------- 

  ---------------- 

  ---------------- 

 – 

.

,
.

–

.

–

.

23



.
,

,
,

 3  (1/8”) 
.

, , ,
.

,
. .

,

.

,
,

.

.

:
1.  (

)
.

.
2. ,

,

.
3. .

,
.

.

 5 
.

,

.

,

,

.

.

24



1.
.

2.
,

,

.
3. .

,
,
.

:
,

,

.

:
,

.

,
.

1.

.
.

2.
,

.
3. ,

.
.

4. ,
.

.
5.

.

25



( )

.
,

. ,
.

.
,

, , .

26



. ,
, ,

.
.

, .

.

,

,

.

 – 
(230 . )
( )

,
.

;

,
.

,

.

1.     
 ,   . 

 .
2. ,    

   
«OPEN» ( ).

3.   
   

«FULL» ( ).
4.      2

 3 .   
   ниже -25 oC (15oF), 

  
 .   

  -  -10 oC (50oF), 
   .

27



 « » ,
.

« »
,

,
.

,

,
, . .

.

5.
.

6.

.

7. ,
.

 5 
.

 10 
.

8. , ,

 «OFF»
( ).

9.
, .

 – 
(12 . )
( )

1. ,
 «OPEN»

( ).

2.   
   

«FULL» ( ).
3.      2

 3 .   
   ниже -25 °C (15°F), 

  
 .   

  -  -10 °C (50°F),
   .

 « » ,
.

« »
,

,
.

,
. .

.

4.
«START» ( ) ,

.

 5 
.

 10 
.

5. ,
 «RUN»

( )

 «OFF» ( ).
 – 

1. ,
 «OPEN»

( ).

28



2.  «ON / OFF»
( ./ .)  «ON» ( .).

3.
 «FULL»

( ).
4.  2

 3 .
 --25 oC (15oF),

.
 -  10 oC (50oF),

.

 « » ,
.

« »
,

,
.

5.
,

.
.

6. ,
.

.
7.  5  6 ,

.
8. ,

 «OFF»
( )

,
,

 «OFF» ( )
.

,
.

,

.

.

.
-

.

,

.

. ,
,

.

,
.

,
.

,
.

.

29



.

.

, ,
.

/ .

,
. ,

,
,

.

,
.

:

1.

.
2. ,

,

; ,

.
3. ,

.

.

.

.

.
,

.

30



.

- .

.

 GL-5 
GL-6, SAE85-95. 

.

 25 
.

,
.

;

.

,

,
.

,
.

  (   и 
предусмотрена конструкцией).

.

.

.

1. .
2.

 ( )
,

,
 ( )

.

31



3.
.

4.

,
.

5.

,
.

6.
( )

,  –  ( )
.

7.
.

.

.

,

 30 ,
.

1. Слейте весь бензин из  топливного бака во
избежание образования отложений на
этих частях и повреждения двигателя.

   
   ,  

   
,     

-   .
2.     

  .
3. Снимите свечу зажигания и добавьте

30грамм чистого моторного масла в
отверстие свечи зажигания. Затем
накройте отверстие свечи зажигания
тряпкой, чтобы та впитала разбрызганное
масло. Установите свечу зажигания.

4.   
.

5.    
  .

6. Произведите подкраску всех поржавевших
или неровных окрашенных поверхностей,
зашлифуйте поражённые области перед
покраской. Воспользуйтесь ингибитором
коррозии для предотвращения
образования ржавчины на металлических
деталях.

7.    ,  
.   

  .
8.     

    ,
  .

32



,
-

.

1.
,

, .
,

, ,
.

2. ,
, .

3. ( )
.

4.
,

.

5. ( )
,

( ).

33



6. ( )
( )

.
7. ( ) ,

.

,
-

.

1.
,

, .
,

.
2. ,

, .

3. , .
a.

.
b. ,

.
c.

.
4.

,
.

5. ( )
,

( ).

6. ,

.

7. ,

.

,
.

,

.

c aa

b

34



1. , ,

.
2. .
3.

,
.

4. ,

.
5. ,

( ).
.

6.
.

7. ,
.

,
.

8. ( ) ( )
.

9.
, .

10.
.

,

,
.

1.
, ,

. ,
,

,
.

2.
,

.
3. ( )

,
( ).

4.
.

,

,
,

. ,
.

35



,
.

,
.

,

. ,
.

, .

.

,
.

5.
,
.

36



, :

1. ,

.

2. ,
.

3.
.

,

.

,

.
, ,

,  90 / 2 (6 
- )  130 / 2 (9 - ).

4.
. ,

.

.

(   и предусмотрена 
конструкцией).

:

1. .
2.

 ( )
,

 ( )
.

3.

.
4.  (+) 

 (+)
,  (-)  – 

 (-) .
5.

 2,5  10 .
6.

.

37

Продукция соответствует требованиям: 
ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и 
оборудования». 
Импортер и уполномоченный представитель 
изготовителя: ООО "ТМК ОптТорг" 603002, Россия, 
г. Нижний Новгород, ул. Марата д.25. 
Сделано в КНР.



 (
,

)

1.
.

2.
,

.
3.

.

1.
/

.
2. .
3.

.
1.

«CHOKE» ( ).
2.

.
3.  « ».
4.

.
5.

 «STO »
( ), 
«ON/OFF» ( ./ .)

.
6.

.
7.

.
8.

.
9.

.
10.

.

1.
 «CHOKE» ( ).

2. ,
.

3.
,

.
4.

.
5.

 «FAST»
( ),
«ON/OFF» ( ./ .)

 «ON» ( .)
6.

.
7. ,

.
8. ,

.
9.

.
10. ,

.
1.

.
2.

.
3.

.
4.

.
5.

.

1.
 «RUN»

( ).
2. ,

.
3. .
4.

.
5.

.

38



6.
,

.
7.

.
8.

.
9.

.

6.
,
.

7.
.

8. ,
.

9. ,

.

.

.
1. 

.
2.

3.
.

1.
.

2.
.

3.
.

1.
.

2.
.

3. .

1.
.

2. .
3. .

1.
.

2.
.

3.
.

4.
.

5. ( ) ( )
( ).

6.

 «FAST»
( ).
7.

.
8.

.

1.
.

2.

.
3.

.
4. .
5. ( )

( ) ( ).
6.

 «FAST»
( ).
7.

.
8.

.
9.

.

39



9.
.

10.
.

10.
.

1.

.
2.

.

1.
.

2.

.
1. /

.
2.

.

1. /
.

2.

.

40

Характеристики RD-270-13Е RD-370-13ТЕ

Тип двигателя

RD-260-90Е

Бензиновый 4х тактный 
H270D

Бензиновый 4х тактный 
H390D

Мощность двигателя 9 л.с 13 л.с
Объём двигателя 270сс 389сс
Скорости 6 вперёд/2 назад 6 вперёд/2 назад
Тип привода Колёсный Гусеничный

Система запуска Ручной стартер/
Электрозапуск 220В

Ручной стартер/
Электрозапуск 220В

Рабочая ширина захвата 670 мм 770 мм
Высота забора снега 535 мм 535 мм
Колёса 355 мм( 14")
Диаметр шнека 300 мм 300 мм
Диаметр крыльчатки 300 мм 300 мм

Регулировка направления и 
дальности выброса снега

Дистанционная, Джойстик Дистанционная, Джойстик

Блокировка Осевая Диференциал
Панель есть есть
Подогрев рукояток нет есть
Фара есть

Бензиновый 4х тактный 
H390D
13 л.с
389сс
6 вперёд/2 назад
Колёсный
Ручной стартер/
Электрозапуск 220В
770 мм
535 мм
355 мм( 14")
300 мм
300 мм

Дистанционная, Джойстик

Осевая
есть
есть
есть есть

Срок службы изделия 2 года. Указанный срок службы действителен при соблюдении 
потребителем требований данного руководства по эксплуатации.
При полной выработке ресурса изделия необходимо его утилизировать с соблюдением всех 
норм и правил. Для этого необходимо обратиться в специализированное предприятие, 
которое соблюдает все законодательные требования и занимается профессиональной 
утилизацией электрооборудования. Производитель сохраняет за собой право внесения 
изменений в конструкцию и технические характеристики своей продукции без 
предварительного извещения.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ.

СРОК СЛУЖБЫ И УТИЛИЗАЦИЯ ИЗДЕЛИЯ.



Правовой основой настоящих гарантийных обязательств является действующее законодательство 
Российской Федерации, в частности Федеральный Закон РФ «О защите прав потребителей» и 
Гражданский Кодекс РФ часть 2 статьи 4561-491.Условия и ситуации, не оговоренные в настоящих 
гарантийных обязательствах, разрешаются в соответствии с вышеуказанными законами. 
Уважаемый покупатель! Вы приобрели оборудование фирмы RedVerg! Компания RedVerg гарантирует 
бесплатный ремонт оборудования в течение 12  месяцев со дня продажи через торговую сеть при 
наличии оригинала гарантийного талона установленного образца, а также при правильной эксплуатации 
изделия согласно прилагаемой инструкции. В течение гарантийного срока владелец имеет право на 
бесплатный ремонт изделия по неисправностям, которые явились следствием производственных 
дефектов. 
Техническое освидетельствование изделия на предмет установления гарантийного случая производится в 
авторизованных производителем сервисных центрах. Гарантийный ремонт производится только  при 
наличии гарантийного талона. При отсутствии гарантийного талона, а также при не полностью 
заполненном талоне, гарантийный ремонт не производится, претензии по качеству не принимаются, при 
этом гарантийный талон считается недействительным и изымается гарантийной мастерской. Инструмент 
предоставляется  в ремонт в комплекте с рабочими сменными приспособлениями и элементами их 
крепления. Заменяемые детали переходят в собственность мастерской.
Гарантийные обязательства не распространяются на следующие случаи:
- несоблюдение пользователем предписания инструкции по эксплуатации, ненадлежащее хранение и 
обслуживание, использование инструмента не по назначению;
- эксплуатация инструмента с признаками неисправности (повышенный шум, вибрация, неравномерное 
вращение, потеря мощности, снижение оборотов, сильное искрение, запах гари);
- при наличии механических повреждений (трещин, сколов) корпуса или шнура электропитания;
- при наличии повреждений, вызванных действием агрессивных сред и высоких температур или иных 
внешних факторов, таких как дождь, снег, повышенная влажность и др., например, при коррозии 
металлических частей;
- при наличии повреждений, вызванных сильным внутренним или внешним загрязнением, попаданием в 
инструмент инородных тел, например, песка, камней, материалов и веществ,  не являющихся отходами, 
сопровождающими применение инструмента по назначению, ненадлежащим уходом;
- при неисправностях, возникших вследствие перегрузки, повлекшей выход из строя сопряженных или 
последовательных деталей, например, ротора и статора, а также вследствие несоответствия параметров 
электросети напряжению, указанному в табличке номиналов;
- при выходе из строя быстроизнашивающихся деталей и комплектующих
(угольных щёток, приводных ремней и колес,фрикционных дисков, резиновых уплотнений, сальников, 
смазки, свечей зажигания, защитных кожухов, травосборников у косилок, воздушных фильтров, 
направляющих роликов, стволов, крыльчаток, соединительных патрубков, хомутов и т. п.), сменных 
приспособлений (пилок, ножей, дисков, триммерных головок, форсунок, сварочных наконечников, 
патронов, подошв, цанг, сверл, буров, шин, цепей, звездочек, болтов, гаек и фланцев крепления, 
аккумуляторов);
- на обычное техническое обслуживание, а так же промывку топливной системы и устранение забиваний 
( в результате действий химикатов, грязи углеродистых и известковых отложений и т.п.)
- при вскрытии, попытках самостоятельного ремонта и смазки оборудования, при внесении 
самостоятельных изменений в конструкцию изделия о чем свидетельствуют, например,  заломы на 
шлицевых частях крепежа корпусных деталей, отсутствующие или не довернутые винты и элементы 
крепления, щели на корпусе, удлиненный шнур питания;
- при наличие повреждений или изменений серийного номера на оборудовании или в гарантийном талоне, 
или при их несоответствии;
- при перегреве изделия или не соблюдении требований к составу и качеству топливной смеси, 
повлекшего выход из строя поршневой группы, к безусловным признакам которого относятся залегание 
поршневого кольца и/или наличие царапин и потертостей на внутренней поверхности цилиндра и 
поверхности поршня, разрушение или оплавление опорных подшипников шатуна и поршневого пальца;
- на профилактическое обслуживание (регулировка, чистка, промывка, смазка и прочий уход).
Срок гарантии продлевается на время нахождения изделия в гарантийном ремонте.
Товар получен в исправном состоянии, без видимых повреждений,в полной комплектации, 
проверен в моем присутствии, претензий по качеству товара не имею.
С условиями гарантийного обслуживания ознакомлен и согласен:

Подпись: ______________________________________________________
Адреса гарантийных мастерских уточняйте на сайте: редверг.рф или по телефону горячей линии: 
8-800-700-70-77

41

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ГАРАНТИЙНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ.



42



43



44



45


	Инструкция RD-260-90Е& RD-270-13E, RD-370-13TE(новая).pdf
	Гарантийник REDVERG(полный новый)
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




